Ayat al-Qur'an yang kedua (Q3:114) dan juga hadith di atas menunjukkan bahawa kewajipan amar makruf dan nahi mungkar itu wajib ke atas setiap individu Muslim. Selain itu, Muhammad b. Jarir al-Tabari (2001) (m. 313/925) menegaskan bahawa umat Islam tidak dibenarkan membiarkan sahaja kemungkaran berlaku supaya dapat mengelakkan dari mendapat bencana Allah SWT (al-Tabari, 1997). Al-Nawawi (1994) berpandangan bahawa perkataan *taghyir* itu memberi maksud arahan yang wajib dilaksanakan.

*Tafsir At Tabari*, Kaherah: Markaz al Buhuts Wa ad Dirasat al 'Arabiyah Wa al Islamiyah dan Dar Hijr.
- al-Tirmidhi, Abu 'Isa Muhammad b. Yazid al-Ghazwani, (1980). *Sunan Ibnu Majah*. JIL 2. Mesir: Isa al-Babi al-Halani
- Ibn al-Farra, Abu Ya'la Muhammad ibn al-Husayn ibn Muhammad ibn Khalaf. (m. 458/1066). (1938). *al-Ahkam al-Sultaniyyah*. Kaherah.
- Ibn al-Ukhuwwah, Muhammad ibn Muhammad ibn Ahmad al-Qurashi.(1976). *Maalim al-qurbah fi ahkam al-Hisbah*. Kaherah: al-Hay'at al-Misriyyah al-Ammah
- Ibn Katsir. (1999) *Tafsir Al-Qur'an Al-Adzim*, (Beirut: Dar Thayyibah, 1999).
- Ibn Khaldun, Abd al-Rahman.